MG - 9/987654

WS 500

Wippkreissage
Ersatzteilliste

Circular rocker saw
Spare parts list

Scie circulaire basculante
Liste de piéces de rechange

Sega circolare a bilanciere
Listino pezzi di ricambio

Wipcirkelzaag
Onderdelenlijst

Aiokorpiovo Kauco&UuAwv
ALOTO AVTAOANOKTIKWV

Sierra basculante
Lista de piezas de repuesto

Sierra circular basculante
Lista de pecas

Vedkap
Reservedelslista

Halkosirkkeli
Varaosaluettelo

Vedkappsag
Reservdelsliste

Brandesav med krybbe
Reservedelsliste

SHOHCHONOHOICICICHCIHOMNO

123456789/ 9321 4629

Josef Scheppach, Maschinenfabrik GmbH & Co, D-89335 Ichenhausen/BRD
Tel. (08223) 4002-0, Fax (08223) 400220, Telex 531171



9321 4629 WS 500 seheppaeli

Gestell - Base - Chassis ~ Telaio - Frame - MAaioio — Bastidor ~ Armagao - Stativ - Jalusta ~ Understell -~ Understel

Blattabdeckung — Sawblade guard - Protecteur de fame - Protezione per lama - Zaagblad afdekking ~ KaAuppa Siokou ~ Proteccion de hoja de sierra ~ Cabet-
tura da folha - Bladtacklist ~ Teransuojus ~ Sagbladvedkning — Afdaekning




9321 4629 WS 500 selieppaeh

Gestell - Base - Chassis - Telaio - Frame ~ MAaicio - Bastidor ~ Armacao ~ Stativ - Jalusta - Understell ~ Understel

Blattabdeckung - Sawblade guard - Protecteur de lame - Protezione per lama - Zaagblad afdekking - KaAupipa Sioxou ~ Proteccion de hoja de sierra — Cober-
tura da folha — Bladtéicklist - Terdnsuojus — Sagbladvedkning — Afdaekning

Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DINY Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN
Part Description OrderNo. Measurement Remarks Part Description Order No. Measurement Remarks
Pigce Description No. d'article Mesures Remarques Piéce Description No. d'articte Mesures Remarques
Pezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservazioni  § Pezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservazioni
Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking
Tepdyo | Ovapacia AptSpi6g aviaM. | Métpa Napatnpioe § Tepayo | Ovapaoia Api3pi6g avtad. | Métpa lMapamprioeig
Pieza Designacion No.deref. Dimensiones Nota Pieza Designacion No.deref. Dimensiones Nota
Peca Designagéo No.dearticulo | Dimensdes Observagéo Peca Designagéo No.dearticulo | Dimensdes Observagédo
Del Beteckning Best.-No. Métning Anmérkning Del Beteckning Best.-No. Matning Anmarkning
Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomauitus
Del Beskrivelse Bestillingsnr. | Starrelse Henvisning Del Beskrivelse Bestillingsnr. | Sterrelse Henvisning
Del Betegnelse Bestillnr. Sterrekse Bemeerkninger § Del Betegnelse Bestilinr. Sterrekse Bemaerkninger
1 |Untergestell 15211000 33 |Hinweisschild 40103107
2 |Langsstrebevome | 16001300 Schutzbrille ragen
geschweit 34 |Schutzstrebe 15003006
3 |Léngsstrebe hinten 15001400 35  |Sechskantschraube | 02060130 |M8x50 601
geschweibt 36 |Scheibe 02144005 |8 1440
4 Laufrad kpl. 15001600 37 Spannhtise 04148143 |13x20 1481
5 |Scheibe 02144009 [16 1440 38 |Scheibe 02734905 |84 7349
6 | Splint 02009443 [4x25 94 39 | Handgriff 05102100 |M8kurz
7 | Gestellbeinlinks 15211001 40 | Zwischenbuchse 15002020
8 |Diagonalstrebe 15001019 41 | Sechskantschraube 02060126 |[M8x30 601
9 | Sechskantschraube 02093365 [M8x20 933 42 | Firmenaufkieber 73001025
10 | Sechskantschraube 02093364 [M8x16 933 43 | Maschinenaufkleber 15001016
11 | Sechskantmutter 02055503 M8 555 45 | Anschlagbolzen 13203015
12 Fécherscheibe 02679809 {A84 6798 46 Blattschliissel 15211312
13 | Gestellbeinrechts 15211002 47  |Sechskant-
14 | Querstrebe 15011003 stiftschltissel 01091159 |SW8 911
Spalterseite
15 | Querstrebe 15001006
16 Handgriff 15001014

17  |Blattabdeckungkpl. | 15213000

18 | Schutzdeckel 15213001
19 | Sechskantschraube 02055809 {M6x12 558
20 | Fécherscheibe 02679806 [A64 6798
21 | Sechskantmutter 02055502 (M6 555
22 | Schutzkasten 15213100

geschweift
23 | Sicherungsfeder 13203020
24 | Abdeckhaube kpl. 15213400
25 | Abdeckhaube 15003307
26 | Sechskantschraube 02060129 |M8x45 601
27 | Scheibe 02144005 |8 1440
28 | Sechskantmutter 05001203 | M8selbstsichernd
29  |Haubengleiter 15003308
30 |Linsenblechschraube | 02798124 [B4,2x16 7981
31 |Schalterblechmit 15213300

Aufileber

32 | Gehdrschutzplakette | 40003311




9321 4629 WS 500 sclieppacli

Sageantrieb komplett ~ Drive assembly — Dispositif d’entrainement ~ Unita di propulsione completa - Aandrijfeenheid ~ Kivnon diokou mApng ~ Acciona-
miento de sierra - Accionamento de serra - Sagdrivanordning komplett - Sahan akseli, tiydellinen ~ Sagedriften komplett - Sav traek komplet

Elekirische Ausriistung - Electrical fittings - Instailation électrique ~ Sistema eletirico ~ Elektrische installatie - Hhexrpixog e€onhiopog - Equipo eléctrico —
Equipamento eléctrico ~ Elektrisk utrustning — Sahkolaitteet ~ Elektrisk utforelse - Elektrisk udrustning

%,74
22-%+30-32

28+ 29

&




9321 4629 WS 500 selleppaell

Sageantrieb komplett - Drive assembly - Dispositif d’entrainement ~ Unita di propulsione completa - Aandrijfeenheid ~ Kivnon dickou mAipng - Acciona-
miento de sierra - Accionamento de serra — Sagdrivanordning komplett — Sahan akseli, tiydellinen - Sagedriften komplett - Sav traek komplet

Elektrische Ausriistung ~ Electrical fittings — Installation électrique — Sistema elettrico - Elektrische installatie ~ HAektpixdg e€omhiopds ~ Equipo eléctrico -
Equipamento eléctrico ~ Elektrisk utrustning — Sahkolaitteet - Elektrisk utforelse - Elekirisk udrustning

Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN § Teil Bezeichnung Besteli-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN
Part Description OrderNo. Measurement Remarks Part Description OrderNo. Measurement Remarks
Piece Description No. darticle Mesures Remargues Piéce Description No. darticle Mesures Remarques
Pezzo Denominazione No.diComm. |Misurazione Osservazioni | Pezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservazioni
Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking
Tepdyto | Ovapaoia ApiBuéq aviahh. | Métpa Napatnproetg § Tepaxlo | Ovapaoia ApiSuoc aviahh. | Métpa Mapatpnoelg
Pieza Designacion No. deref. Dimensiones Nota Pieza Designacion No. deref. Dimensiones Nota
Peca Designagdo No.dearticulo | Dimensdes Observagao Peca Designacéo No.dearticulo  } Dimensdes Observagéo
Dei Beteckning Best.-No. Métning Anmérkning Dei Beteckning Best.-No. Matning Anmérkning
Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus
Del Beskrivelse Bestilingsnr. | Sterrelse Henvisning Del Beskrivelse Bestillingsnr. | Starrelse Henvisning
Del Betegnelse Bestillnr. Storrekse Bemaerkninger § Del Betegnelse Bestill nr. Starrekse Bemaerkninger
1 | Ségeantrieb kpl. 15211100 35 | Schlauchhalter 05009203 53173
2 [Flanschlager mit 06510180 |YET206 36 | Kabelbinder 05043801 |26x109,5
Exzenterring ’ 37  |PaBfeder We/Dr 05008801 |6x6%25 6885 FormB
3 |Flachrundschraube 02060344 [M10x20 603 38 | Dr-Motorkpl. mit 15224100
4 | Sechskantmutter 02055504 |M10 555 Flanschund SSK
5 Fécherscheibe 02679810 |A105 6798 39 Dr-Motor mit SSK 15224200
6 | PaBfeder 01688548 |[8x7x32 6885 40  |Motor-TypenschildDr | 15224403
7 |Keilriemen 05012526 [10x597Lp 4 | Dr-Motormitmech.
8  |Wellenschutzblech | 15211104 Bremse 15224400
9 |Linsenblechschraube | 02798123 |B4.2x13 7981 42 |Schalter-Stecker- 53024300 380750
10 |Wellenschutztopf 15211105 Kombination
11 |Linsenblechschraube | 02798133 |B4,8x16 7981 43 |Typenschild 15001015
12 |Lagergehduse 15211200
geschweibt
13 |Lagerwellekpl. 15211300
14 |Keilriemenscheibe 15211406
15 Gewindestift 01091628 |[M8x10 916
16 |Sicherungsflanschkpl. | 15015400
17 | Zylinderschraube 02091263 [M10x25 912
18 Schitzblgel kpl. 15211700
20 | Sicherungsmutter 05007102 [M6 Verbus Ripp
21 | WE-Motor kpl. mit 15214100
Flanschund SSK
22 | Motorkeilriemen- 15214101
scheibe
23 | Befestigungsscheibe | 62007022
24 | Senkschraube 05005803 [M6x10 7991
25 | Senkschraube 04799123 [M6x16 7991
26 | WE-Motor mit SSK 15214200
27 |MotortypenschildWE | 15214403
28 {WE-Motormitmech. | 15214400
Bremse
29 | Schalter-Stecker- 53014300 220/50
Kombination
30 | Motorflanschplatte kpl. | 15214300
K1l Scheibe 02144005 |8 1440
32 | Sechskantmutter 05001203 | M8 selbstsichernd
33 | Sechskantschraube 02060124 [M8x20 601
34 Linsenblechschraube | 02798124 {B4,2x16 7981




9321 4629 WS 500 sclieppacli

Wippe komplett = Rocker assembly - Dispositif basculant complet - Bilico completo — Wip compleet - Znaot6 Tpantli ~ Conjunto basculante ~ Béscula
completa ~ Brytore komplett ~ Kehto, taydellinen - Vugge komplett - Vippe komplet

37-41,56,23
®

1+ 12

o e

2 -4

oo a:rs:‘l::rl— l\l

a——o
@ =




9321 4629 WS 500 selieppaeli

Wippe komplett ~ Rocker assembly - Dispositi basculant complet - Bilico compieto — Wip compleet — Znaoté Tpanél) ~ Conjunto basculante - Bascula
completa - Brytore komplett - Kehto, taydellinen - Vugge komplett - Vippe komplet
Teil Bezeichnung Bestel-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN§ Teit Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN
Part Description OrderNo. Measurement Remarks Part Description Order No. Measurement Remarks
Piece Description No. d'article Mesures Remarques Piece Description No. d'article Mesures Remarques
Pezzo Denominazione No.diComm. ] Misurazione Osservazioni  § Pezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservazioni
Onderdee! | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking
Teudxo | Ovapaoia AptBpdg avior. | Métpa NMapamproe § Tepdyo | Ovapasta Apidydg aviadh. | Métpa Mapampnoeig
Pieza Designacion No.deref. Dimensiones Nota Pieza Designacion No. deref. Dimensiones Nota
Peca Designacdo No.dearticulo | Dimensdes Observagéo Pega Designagéo No.dearticuto | Dimensbes Observagao
Del Beteckning Best.-No. Matning Anmérkning Del Beteckning Best.-No. Métning Anmarkning
Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus
Del Beskrivelse Bestilingsnr. | Sterrelse Henvisning Del Beskrivelse Bestillingsnr. | Sterrelse Henvisning
Del Betegnelse Bestilinr. Starrekse Bemaerkninger | Del Betegnelse Bestillnr. Starrekse Bemarkninger
1 |Wippekpl. 15212000 39 | Scherenstablang 15002016
2 | Wippenrahmen 15002100 40 | Sechskantschraube 02060125 |M8x25 601
3 |{Wippenhaube 15002013 4 Scheibe 02144005 |8 1440
4 |Llinsenschraube 05005405 [M8x16 ULs 42 | Sechskantschraube 02060124 [M8x20 " 601
5 | Fécherscheibe 02679809 |A84 6798 43 | Sechskantschraube 02060129 |M8x45 601
6 | Sechskantmutter 02055503 M8 555 44 }Handgriff 15001014
7 |Gelenkfederbolzen 15002019 45 | Zylinderschraube 02091246 |M8x16 912
8  |Zwischenbuchse 15002020 46  |Fécherscheibe 02679826 |J8,4 6798
9 |Zylinderschraube 02091252 |M8x45 912 47 | Scheibe 04012503 {B84 125
10 | Gelenklager kpl. 15212100
11 | Gelenklager 15212200
geschweilt
12 | Spannstift 04734660 |20x36 7346
13 |Facherscheibe 02679810 |A105 6798
14 | Sechskantmutter 02055504 |M10 585
15 | Federwinkel 15212004
16 |Drehstabfeder 15002022
17 | Gelenkbolzen 15002018
18 | Kunststoffgleiter 05020102 [30x30x2
19 [Wippensperre 15212003
20 | Sechskantschraube 02060130 {M8x50 601
21 Federscheibe 01013757 |B8 137
22 | Scheibe 02902108 |A84 9021
23 | Sechskantmutter 05001203 | M8 selbstsichernd
24 | Spaneabweiser 15212002
25 | Scheibe 02144003 |5 1440
26 Linsenblechschraube | 02798132 [B4,8x13 7981
27 {Schnittholzabweiser 15002025
28 jKnotenblech 15212001
29 | Muldenprofit 15002011
30 | Sechskantschraube 02060123 |{M8x16 601
3 Muldenauflage 15002010
32 | Muldenblech 15002009
33 | Senkschraube 02799133 |M8x20 7991
34 | Senkschraube 02799130 |M8x10 7991
35  |Sechskantmutterflach | 02043905 |BM8 439
36 |Scherekpl. 15002400
37 | Scherenwinkel 15002014
38 | Scherenstabkurz 15002015




9321 4629 WS 500 sclieppaell

Spalterkombination SK 300 - Log splitter SK 300 - Dispositif fendeur SK 300 - Spaccalegna SK 300 — Houtsplijter SK 300 ~ Ziotnpa apfivag (nhektpiké Tockoum)
SK 300 - Dispositivo para partir madera SK 300 - Rachador de madeira SK 300 ~ Klyvkombination SK 300 - Kierrepilkkoja SK 300 - Skrueklgver SK 300 - Kiove-
funktion SK 300

365381924 45+ 46 51+ 52




9321 4629 05/93 WS 500 sclieppaell

Spalterkombination SK 300 — Log splitter SK 300 - Dispositif fendeur SK 300 — Spaccalegna SK 300 - Houtsplijter SK 300 ~ Z0omnpa opivag (nAekTpiké Tockotm)
SK 300 - Dispositivo para partir madera SK 300 - Rachador de madeira SK 300 - Klyvkombination SK 300 ~ Kierrepilkkoja SK 300 - Skrueklover SK 300 - Klave-
funktion SK 300
Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessting Bemerkung/DIN
Part Description OrderNo. Measurement Remarks Part Description OrderNo. Measurement Remarks
Pigce Description No. d'article Mesures Remarques Pigce Description No.d’article Mesures Remarques
Pezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservazioni  f Pezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservazioni
Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking
Tepdaxo | Ovapaoia AptSpog aviahh. | Mérpa Napatnpnoeig | Teuaxio | Ovapacia Apt9y16¢ aviod. | Métpa Napampnoeig
Pieza Designacion No. deref. Dimensiones Nota Pieza Designacion No. deref. Dimensiones Nota
Pega Designagéo No.dearticulo | Dimensbes Observacao Peca Designagéo No.dearticulo | Dimensbes Observagio
Del Beteckning Best.-No. Métning Anmérkning Del Beteckning Best.-No. Matning Anmérkning
Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus
Del Beskrivelse Bestillingsnr. | Sterrelse Henvisning Del Beskriveise Bestillingsnr. Starrelse Henvisning
Del Betegnelse Bestill nr. Sterrekse Bemaerkninger § Del Betegnelse Bestillnr. Starrekse Bemaerkninger
1 |Spalterkombination | 10870000 35 _ [Anbauarm kpl. 10874000
SK300 3 |Anbauarmgeschw. | 10863100
2 |Spalterkopfkpl. 10861200 37 |Gelenkbuchse 10813013
3 |Spalterkopf 10861004 38 | Spalterwippfeder 10813016
4 | Gewindestift 01041732 {M12x20 417 39 | Sechskantschraube 02093146 |M10x40 931
5 | Gewindestift 02091644 {M12x20 916 40 Facherscheibe 02679810 [A10,5 6798
6 | Wellenschutz 10871001 41 | Sechskantschraube 02055819 |M8x20 558
7 Dralikeil ,B” 1080 1004 42 Facherscheibe 02679809 |[A84 6798
Rechtslauf 43 |Strebegeschw. 10863200
8 |Zufihreinrichtung 1087 2000 44 | Sperrekpl. 10863400
kpl. 45 |Spere 10863007
9  |Spalterwippe geschw. | 10811100 46  |Spannstift 01148173 |8x12 1481
10 | Zufihrmulde mit 10811600 47 | Sechskantschraube 02060152 |[M10x80 601
Mutter 48 |Sechskantmutter 05001204 | M 10selbstsich.
11 |Fligelschraube 02031628 [M8x20 316 49 | Sechskantschraube 02060123 |M8x16 601
12 | Spiralting 05013105 [17,7mm Nr.2585 50 |Scherenstablangkpl. | 10863300
13 [Knotenkette 05013107 {2x450mm 16 Glieder 51 |Scherenstablang 10863005
14 ] Schlisselring 05013106 {22,1mm Nr.2588 52 | Spannstift 01148146 |16x50 1481
15 | Drallkeilschutz 10812400 53 | Sechskantschraube 02060134 |M8x70 601
16 | Zylinderschraube 02091247 [M8x20 912 54 |Hinweisschild 10861016
17 | Scheibe 04012504 [HS10 125 55 S§Ch5k§m' 01091107 |SW6 M
18 |Scheibe 02144005 |8 1440 stiftschiissel
19 | Sechskantmutter 05001203 | M 8selbstsichernd
20 | Hinweisschild 10861013
21 |Riickholeinrichtung | 10873000
kpl.
22 | Riickholwippegeschw. | 10862100
23 | Sechskantschraube 02055823 |M8x40 558
24 | Sechskantmutter 02055503 {M8 555
25 |Riickholstab 10813015
26 Scheibe 02144006 (10 1440
27 | Puffer 10813017 | Gummi
28 Hutmutter 02158705 {M10 1587
29 |Pufferstabgeschw. 10813300
30 | Scheibe 02144007 |12 1440
31 | Schutzhaubegeschw. | 10862200
32 |Federstecker 05003801 |[2,5mm
33 | Scherenstabkurz 10813011
34 | Sechskantschraube 02055820 {M8x25 558

11



